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Vážení návštěvníci,
nyní máte před sebou nulté číslo Dostihového žurnálu, internetového perio-
dika, který Vám každý týden bude přinášet novinky z českého i zahraničního
dostihového sportu a chovu plnokrevníka. Již od příštího týdne, konkrétně
od čtvrtečního rána, kdy tento žurnál na svých počítačích najdete, Vám bu-
deme pravidelně přinášet dozvuky z uplynulého dostihového víkendu, novinky
z turfu i chovu, pohledy do zahraničí i startovní listiny vrcholů následu-
jícího mítinku. Každý čtvrtek zde najdete též aktualizované šampionáty ma-
jitelů a plemeníků. Máte-li nápady a náměty, jak tento žurnál vylepšit, či
chcete-li nás upozornit na zprávy, které unikly naším zpravodajům, kontak-
tujte nás.

Vaše redakce 

DOZVUKY DOSTIHOVÉHO VÍKENDU

Sun Shine Clare míří do Mostu
Vítězka nedělního Gomba Handicapu, čtyřletá SUN SHINE CLARE, absolvuje
příští start pravděpodobně na dráze v Mostě v Mem.dr.Frankenbergera. Tento
dostih byl až do letošní sezóny jednou z předzkoušek derby, ale letos byl
přesunut na mostecké závodiště a otevřen i starším koním. Jeho distance je
1200 metrů. Za vítězství v Gomba Handicapu obdržela Sun Shine Clare od han-
dicapera 7 kg a v průběžném handicapu má nyní 83 kg.

Lascar a ti druzí
Ze 14 startujících trojkové Ceny Radenska bylo plných 11 hlášeno do někte-
rého z českých klasických dostihů a jeho výsledek vnesl trochu světla do
rozdělení sil letošního klasického ročníku. Vítězství Lascara sice dává to-
muto hřebci naděje na start ve Velké jarní ceně, je ale otázkou, zda jako
syn Dunbeatha z matky po Arcaro může prostát distanci derby, do kterého je
též hlášen. S distancí by neměl mít problémy druhý Bajaja, jehož šance však
leží spíše v derby či později, než již ve Velké jarní ceně. Třetí Izy,
klisna z posledního Lincolnova ročníku, do klasik hlášená není a ani být
nemůže, neboť nesplňuje podmínky pro zařazení do Plemenné knihy a je vedena
v registru neplnokrevných koní. 
Z dalších přihlášených musí Landiral, Hollywood Palace, Vispi Star, Corad-
go, Houston i Fawley přidat, aby si vůbec vybojovali účast v klasikách. Ne-
vedlo se ani hřebcům Brutusovi a Hillbrowovi, dodatečně dohlášeným do Velké
jarní ceny (Brutus) a derby (Hillbrow). 

Bohéma se zranila
Nepříjemnou součástí úvodního mítinku bylo zranění klisny BOHÉMA, která po 
startu Ceny Červený drak ztratila svou jezdkyni, opustila areál a na výpa-
dovce u benzínové pumpy v Radotíně se střetla s automobilem. 

NOVINKY Z     DOSTIHŮ I CHOVU

Cedr začne v     Bratislavě
Jeden z předních dvouletků loňské sezóny, dvojnásobný jedničkový vítěz CEDR
(Dunbeath) stáje Akvagast Thurn, zahájí svou letošní sezónu v Bratislavě. 
Hřebec, kterého najdeme na přihláškách nejen domácích, ale i slovenských 



klasických dostihů, absolvuje první start 2.května v Ceně trojročných žreb-
cov na 1700 metrů.

Mick se pokusí o obhajobu
Jeden z nejlepších koní českého chovu na našich drahách MICK (Jolly Groom) 
stáje Hradiště, zahájí sezónu stejně jako loni ve Velké dubnové ceně. Loň-
ská Velká dubnová byla prvním Mickovým startem na českém území, který hned 
proměnil ve vítězství.
 
Caravel na odpočinek
Méně radostná zpráva se týká Mickova stájového kolegy CARAVELA. Loňský ví-
těz jedničkové Ceny Jozef Ondruš-radiotechnika od července nestartoval a
jeho zdravotní problémy s končetinami se ukázaly natolik vážné, že Caravel
bude muset vynechat i letošní sezónu. Podle slov Caravelova majitele dr.To-
máše Krůty odchází hřebec na farmu svých chovatelů manželů Perníčkových a
po rehabilitaci se pokusí o návrat, ale zřejmě jen do překážkových dostihů.

Lady Sarah v chovu
Tříletá LADY SARAH (Soviet Lad), akvizice stáje Joly za Ir 13.000 gns, kte-
rá vzhledem ke zdravotním problémům nikdy nestartovala, odchází do chovu.
Jejím prvním partnerem by se měl stát Sharp End, v úvaze je i Beccari.

Ajanta má hříbě
Sedmiletá AJANTA (Rousillon) pana JUDr.Fidelise Schléé přivedla 24.března
v Napajedlích na svět své třetí hříbě, kobylku po nejbohatším plnokrevní-
kovi německého turfu, vítězi Japan Cupu LANDO (Acatenango). První potomek
Ajanty ryzák Alhaan (Alwasmi) loni v jediném startu doběhl třetí a letos
v úvodním startu stačil jen na páté místo v dostihu čtvrté kategorie.

Alex the Great připustí více jak 40 klisen
Plných 42 klisen bylo koncem března připuštěno, či nahlášeno k připuštění u
nového mimoňského plemeníka ALEXE THE GREAT. „Stále se ještě ozývají lidé,
kteří mají o hřebce zájem, takže počet klisen možná ještě vzroste," prohlá-
sil ředitel hřebčína Ing.Viktor Eichler. Mezi partnerkami Alexe the Greata
najdeme i 6 klisen jeho majitele pana Pradea, včetně polosestry dvojnásobné
klasické vítězky Diminuendo, klisny Desert Wildflower (Wild Again) a klisny
Hawaiian Tea (Sassafras), polosestry Gr.1 vítěze Engine One, v současné
době březí po Trempolino. Z klisen pana Pradea se již v Mimoni narodil hře-
beček po Thatching a kobylka po College Chapel. 
Z dalších partnerek, mezi kterými najdeme i osm mimoňských klisen, jmenujme
například Supermate, Verduru, Versonku, Greek Spartu, Ela Monu, Cassandru,
Eskalaci, France Profonde či Eugenii.

ZE ZAHRANIČÍ

V     sobotu Grand National steeplechase of Liverpool
Tuto sobotu za asistence české televize (přímý přenos vysílá ČT2 v 16.25 za
komentátorského přispění Václava Chaloupky) se odběhne letošní Velká ná-
rodní v Liverpoolu. Favoritem je s kursem 7/2 až 9/2 devítiletý Double 
Thriller, kterého v dostihu povede Joe Tizzard. Žokej Richard Dunwwody se 
v sobotu vyhoupne do sedla druhého favorita Call it a Day, který je nabízen
v poměrech 6-8 ku jedné.  

VRCHOLY NÁSLEDUJÍCÍHO VÍKENDU

MEMORIÁL RUDOLFA DEYLA (CH), 3 kl., 1400m, 108.000 Kč, Velká Chuchle

1. PATONY (IRE), Slovliker-Kunovice, ž.B.Šarinová, 58 kg
2. NIMAIMA (GER), Česká spořitelna-Pegas, L.Kasal, 58 kg
3. LESA BERY (FR), Latina, D.Török, 55 kg
4. AMERIKA, Sectori-Ševčík-Vlachovice, R.Žalud, 57 kg
5. LARISSA, MHM, ž.R.Děmidov, 57 kg
6. GOLDPALOMA, Agroklas Slavkov, P.Huťťa, 55 kg



7. PRINCESS PATSY (HUN), BHL s.r.o., ž.I.Kub, 58 kg
8. EROTICA (FR), Buc-Film, M.Pišl, 55 kg
9. FOREST FEARN (IRE), Alex Gorrie-Salvator, J.Kovařík, 55 kg
10. MENSY, Stáj Gabriela, J.Donoval, 55 kg
11. ANBARA, Stáj Chaloupka, J.Chaloupka, 55 kg
12. MISS MAGE, Eldorado, ž.J.Demele II, 55 kg
13. IRSKÁ ŠIPKA (IRE), Radopex-Ludvíkov, ž.M.Knauer, 58 kg
14. MADONNA LOUISE (IRE), IPS Praha a.s. I, ž.K.Šarina, 55 kg

Nejdůležitější předzkouška klasické jarní ceny klisen by měla ukázat mo-
mentální rozdělení sil v ročníku tříletých klisen, byť v některých přípa-
dech může jít jen o proběhnutí před klasikou. Možných vítězek se rýsuje 
hned několik, ale zřejmě nejvíce příznivců bude mít Irská Šipka a Princess 
Patsy. Za první hovoří především titul nejlepší dvouleté klisny, za druhou 
zadržené osmidélkové vítězství v pardubické zimní královně. Obě do dostihu 
nastupují s maximální vahou, Princess Patsy navíc s handicapem absolvování 
dlouhé cesty. Irská Šipka navíc změnila přes zimu trenéra, což též může 
hrát v dostihu významnou roli. Ze soupeřek nelze zapomenout na Larissu, ne-
šťastně třetí v Ceně zimní královny, byť podle trenérových slov by jí měla 
více vyhovovat distance 1600 metrů. V dostihu se představí také dvě v Če-
chách debutující klisny, anglická vítězka Patony z úseku trenérského objevu
posledních dvou sezón Jozefa Pirucha a v Německu vítězná Nimaima, opírající
se o zkušenosti trenérské rodiny Vítků. Tipem pro odvážnější hráče může být
Lesa Bery, která loňskou sezónu zakončila osmidélkovým vítězstvím ve troj-
kách a v neděli nastoupí s tříkilovou výhodou proti favoritkám. Tradičně 
úspěšní bývají na jaře též svěřenci trenéra Šatry, a tak není radno podce-
ňovat Madonnu Louisu.       

Cena Slovakofarmy Hlohovec-Jarná ceny Petržalky, STCH, 5+, 3800m, 90 000 
SK, Bratislava

1. KADMOS, R.Tůma, 67 kg
2. RIDWAN, am.J.Línek, 67 kg
3. SALMAN (POL), M.Stromský, 67 kg
4. GRADUAL, ž.J.Havlíček, 67 kg
5. PAS PERDU (GER), ž.J.Váňa, 67 kg
6. VELVET, ž.J.Brečka, 67 kg
7. NARDA, T.Ševčík, 67 kg
8. HERISSON, Z.Matysík, 67 kg
9. LIVING, P.Kašný, 67 kg
10. GEORGE DE HAREB (IRE), V.Hlaváček, 67 kg
11. CZANKA (POL), ž.D.Andrés

Událostí úvodního dostihového dne slovenské sezóny a jejího hlavního 
dostihu je návrat jednoho z nejlepších steeplerů GEORGE DE HAREBA po roční 
pauze. Předloňský vítěz Zlatého poháru Paramo bude mít v dostihu těžké sou-
peře především ve vítězi Mem.kpt.Poplera PAS PERDU a bez šancí nemusí být 
ani loňský dvojnásobný vítěz GRADUAL, či CZANKA, SALMAN nebo HERISSON.

OTEVŘENÉ SLOVENSKÉ DOSTIHY

18.4.1999
Vstupný handicap (roviny I.kat), 1000, 4+, 100.000 SK
BELLABOY (FR), Bella, 65 kg
CATALINA (GER), Quo Vadis, 64 kg
NORTHERN GIRL (IRE), Sen-Senohraby, 54 kg
PHIL, Národný žrebčín Topoľčianky, 54 kg

Cena ...(rovina II kat.), 3l. hřebci, 1400m, 66.000 SK
BIG SIX (IRE), Quo Vadis, 57 kg
BURUNDI, Gestüt Güthler Hof-Kuchyňa, 57 kg
DNIESTR (POL), ŠK-Brahal Zlaté Moravce, 60 kg
ERLKÖNIG, BHL s.r.o., 60 kg
NIKOR, Agroregión a.s. Rajec, 57 kg



SILGAN, TJ Brno Dvorska, 57 kg

Cena ... (roviny V.kat.), 3-5l., 1800m, 22.000 SK
ANONYM LAW (CZE), Rádio Zlín, 56 kg
BAGATELLA (CZE), ZOD Mír Kunovice, 64 kg
DEKRÉT, Auto Augustín Igram, 65,5 kg
NEKTA (CZE), Autoopravovňa Strnisko, 64
TAMTAM (CZE), CA-STAV-Zlín, 64,5 kg
TEIN (CZE), Olympex, 63 kg

uzávěrka OSK je v pondělí 12.4.1999 v 10.00 hod.  

STATISTIKY

Majitelé v ČR k 6.4. celkem
koní st. vítězů vít. zisk

1.J.P.Gastro Žofín 1 1 1 1 36000
2.ZOO Pension-Grégr 2 2 1 1 21150
3.L.U.Č.-Stajka 2 2 1 1 21000
4.Hrubý 2 2 1 1 18600
5.J.P.Parkhotel Nová Rabyně 1 1 0 0 18000
6.RIF ČR a.s. 1 1 1 1 18000
7.MKD-Alena Palyzová 1 1 1 1 15750
8.Stáj Novotný 1 1 1 1 15000
9.Monte 1 1 0 0 10800
10.Eurokoberce s.r.o. 1 1 0 0 9000

Plemeníci v     ČR na rovině k 6.4.

koní st. vítězů vít. zisk
1.Grey Desire (GB) 2 2 1 1 36000
2.Mill Pond (FR) 4 4 1 1 25650
3.Dunbeath (USA) 3 3 1 1 18000
4.Lagunas (GB) 1 1 1 1 18000
5.Latino (BRZ) 2 2 0 0 18000
6.Chiavari (IRE) 2 2 1 1 17250
7.Linamix (FR) 1 1 1 1 15000
8.Mirrage 2 2 1 1 15000
9.Dara Monarch (GB) 3 3 0 0 12225
10.Harlow (USA) 2 2 0 0 10800

email: mvlcek@netwave.cz


